0

         THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024
 Trường THCS Ngô Gia Tự trân trọng thông báo tới PHHS một số nội dung cơ bản trong kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 –

2024 của nhà trường:

1. Chỉ tiêu:

-  Để xem Kế hoạch chi tiết các bậc PHHS vào trang thông tin nhà trường, địa chỉ Website: Http://thcsngogiatu.haiphong.edu.vn

- Chỉ tiêu tuyển sinh của trường: 270 học sinh bằng 6 lớp trong đó có 01 lớp học bổ sung ngoại ngữ thứ 2 - Tiếng

Nhật; Ưu tiên tuyển hết học sinh đúng địa bàn, còn chỉ tiêu tiếp tục tuyển HS không thuộc địa bàn.

2. Hồ sơ tuyển sinh:

Đối tượng đúng địa bàn

( Tuyển trực tuyến trên Http://tsdc.haiphong.edu.vn )

Đối tượng không đúng địa bàn

( Tuyển trực tiếp)

Túi hồ sơ gồm:

- Phiếu đăng ký được in từ phần mềm ( Trường hợp chưa

đăng ký được hoặc không in được tại nhà thì đến phòng

tuyển sinh nhà trường hỗ trợ).

- Học bạ tiểu học ( Nếu học tại TH NGT đã có tại trường).

- Xác nhận đúng tuyến (để đối chiếu).

Túi hồ sơ gồm:

- Đơn xin tuyển sinh ( Theo mẫu tổ ctac tuyển sinh cung

cấp).

- Học bạ tiểu học ( Nếu học tại TH NGT đã có tại trường).

- Thành tích nổi bật ( Giấy khen, giấy chứng nhận trong học

tập, TDTT, VHVN…) để được ưu tiên khi xét tuyển.

 3. Thời gian tuyển sinh:

- Đối tượng đúng địa bàn: Tuyển sinh từ 10/7/2023 đến 22/7/2023 bằng hình thức trực tuyến.

Từ 10/7 đến 14/7/2023 tổ công tác tuyển sinh tiếp nhận hồ sơ và hỗ trợ đăng ký trực tuyến từ 7h30 – 11h; 14h – 17h;

- Đối tượng không đúng địa bàn: Tuyển sinh từ 24/7/2023 đến 28/7/2023 bằng hình thức trực tiếp.

Từ 12/7 đến 16/7/2023 tổ công tác tuyển sinh tiếp nhận hồ sơ; Từ ngày 24/7 tổ tuyển sinh xét duyệt hồ sơ; Ngày 29/7/2023 thông báo

kết quả xét tuyển.

4. Qui trình xếp lớp: Sau khi tuyển sinh xong tổ ctac tuyển sinh tiến hành xếp lớp với các tiêu chí: Ưu tiên học sinh đăng ký học lớp có

ngoại ngữ thứ 2 ( Tiếng Nhật); Ưu tiên HS có năng lực nổi trội ( Về  KHTN, KHXH, TDTT, VHVN); Cân bằng năng lực học tập ( Kết quả

ktra tại trường TH); Cân bằng tỉ lệ HS Nam/Nữ trong một lớp.

http://thcsngogiatu.haiphong.edu.vn/
http://tsdc.haiphong.edu.vn/